Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

PAUTA DO DIA 10 DE ABRIL

: Requerimento N° 038/2025 da vereadora ROVÊNIA que requer o envio de

oficio a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma a

CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO DISTRITO DE JUREMAL SITUADO

NESTE MUNICIPIO:

Requerimento N° 039/2025 da vereadora ROVÊNIA que requer o envio de oficio

a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma A CONSTRUÇÃO

DE UMA ESCOLA NO DISTRITO DE JUREMAL NESTE MUNICIPIO;

Requerimento N° 040/2025 da vereadora ROVÊNIA que requer o envio de oficio

a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma A IMPLANTAÇÃO

DE UM PARQUE INFANTIL NA PRAÇA DO DISTRITO DE JUREMAL, NESTE

MUNICIPIO:

Requerimento N° 041/2025 da vereadora ROVÊNIA que requer o envio de

oficio a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma A

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM PARQUE INFANTIL NA VILA, NO

BAIRRO TATUZÃO NESTE MUNICIPIO:

Rua 12 de Maio 273 - Centro CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28 Miraíma - CE

Fone/Fax: (88) 3630-1101 CGF no 06.920.468-3 CEP: 62.530-000

Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

Requerimento N° 042/2025 da vereadora ROVÊNIA que requer o envio de oficio

a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma ILUMINAÇÃO

PUBLICA NA RUA JOSÉ TEIXEIRA NO BAIRRO CAMPO ALEGRE NESTE

MUNICIPIO:

Requerimento N° 043/2025 da vereadora ROVÊNIA que requer o envio de oficio

a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma a CONSTRUÇÃO

DE CALÇAMENTO NA FAZENDA BOA ESPERANÇA NO BAIRRO CAMPO

ALEGRE NESTE MUNICIPIO;

Requerimento N° 044/2025 do vereador CAVALCANTE que requer o envio de

oficio a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma a

PAVIMENTAÇÃO NO ENTORNO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA NO

DISTRITO DE BROTAS NESTE MUNICIPIO;

Requerimento N° 045/2025 do vereador FRANCISCO RODRIGUES que requer

o envio de oficio a chefe do Poder Executivo Municipal solicitando da mesma "A

CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO ARACATIAÇU

NA LOCALIDADE DO JOTA NO DISTRITO DE JUREMAL COM ACESSO A

COMUNIDADE DE FURTUNA NESTE MUNICIPIO":

Rua 12 de Maio 273 - Centro CNPJ(MF) nº 86.877.081/0001-28

Fone/Fax: (88) 3630-1101 CGF nº 06.920.468-3



Estado do Ceará – Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

Requerimento N° <u>046/2025</u> do vereador FRANCISCO RODRIGUES que requer A PROPOSIÇÃO DE RESOLUÇÃO VISANDO A CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL TEMPORARIA, DESTINADA A REVISÃO, ATUALIZAÇÃO, MODERNIZAÇÃO, DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, BEM COMO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA.

